
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022100600154

154

Nº 191, quinta-feira, 6 de outubro de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO PARÁ
EXTRATO DE CONTRATO Nº 198/2022 - UASG 070004

Nº Processo: 0011385-36.2022.6.14.8000.
Pregão Nº 37/2022. Contratante: TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO PARA.
Contratado: 01.580.769/0001-99 - BOM BONS E DESCARTAVEIS EIRELI. Objeto: A aquisição
de condicionadores de ar tipo split..
Fundamento Legal: LEI 10.520 / 2002 - Artigo: 1. Vigência: 05/10/2022 a 24/12/2022. Valor
Total: R$ 79.350,00. Data de Assinatura: 05/10/2022.

(COMPRASNET 4.0 - 05/10/2022).

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 2/2022 - UASG 070004

Número do Contrato: 73/2020.
Nº Processo: 0015889-90.2019.6.14.8000.
Pregão. Nº 44/2020. Contratante: TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO PARA. Contratado:
33.065.699/0001-27 - SEGUROS SURA S.A.. Objeto: I - prorrogar a vigência do contrato nº
73/2020 por 12 meses, até 03/09/2023.
ii - reajustar o valor do contrato nº 73/2020, de acordo com a variação do ipca/ibge, com
base no índice acumulado no período de 08/2021 a 07/2022, no percentual de
aproximadamente 10,07%, com efeitos financeiros a partir de 21/08/2022. Vigência:
04/09/2022 a 03/09/2023. Valor Total Atualizado do Contrato: R$ 13.163,13. Data de
Assinatura: 02/09/2022.

(COMPRASNET 4.0 - 02/09/2022).

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 5/2022 - UASG 070004

Número do Contrato: 42/2017.
Nº Processo: 0009549-04.2017.6.14.8000.
Pregão. Nº 43/2017. Contratante: TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO PARA. Contratado:
04.470.925/0001-57 - ALOCAR-LOCADORA DE VECULOS, MAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTD.
Objeto: I - prorrogar a vigência do contrato nº 42/2017 até 31/12/2022;
ii - reajustar os preços do contrato nº 42/2017, de acordo com a variação do ipca no
período de 08/2021 a 07/2022, no percentual de aproximadamente 10,06%, com efeitos
financeiros a partir de 11/10/2022. Vigência: 05/10/2022 a 10/10/2022. Valor Total
Atualizado do Contrato: R$ 99.346,08. Data de Assinatura: 05/10/2022.

(COMPRASNET 4.0 - 05/10/2022).

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 2/2022 - UASG 070004

Número do Contrato: 139/2020.
Nº Processo: 0007967-95.2019.6.14.8000.
Pregão. Nº 78/2020. Contratante: TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO PARA. Contratado:
10.404.667/0001-03 - CIENTEC ASSISTENCIA TECNICA DE EQUIPAMENTOS MEDICO HOSP.
Objeto: Prorrogar a vigência do contrato nº 139/2020 por 12 meses, até 30/12/2023..
Vigência: 31/12/2022 a 30/12/2023. Valor Total Atualizado do Contrato: R$ 12.600,00. Data
de Assinatura: 04/10/2022.

(COMPRASNET 4.0 - 04/10/2022).

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 2/2022 - UASG 070004

Número do Contrato: 69/2020.
Nº Processo: 0000370-41.2020.6.14.8000.
Pregão. Nº 45/2020. Contratante: TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO PARA. Contratado:
33.065.699/0001-27 - SEGUROS SURA S.A.. Objeto: Prorrogar a vigência do contrato nº
69/2020 por 12 meses, até 03/09/2023.. Vigência: 04/09/2022 a 03/09/2023. Valor Total
Atualizado do Contrato: R$ 20.080,60. Data de Assinatura: 02/09/2022.

(COMPRASNET 4.0 - 02/09/2022).

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO PARANÁ
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 2/2022 - UASG 070019

Número do Contrato: 11/2022. Nº Processo: PAD 005655/2022. Pregão. Nº
50/2021. Contratante: TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO PARANÁ. Contratado:
11.046.495/0001-06 - FLAMASERV SERVICOS TERCEIRIZADOS EIRELI. Objeto: Retificação, a
alteração e o acréscimo do contrato de cessão e gestão de mão de obra para a prestação
de serviços de apoio administrativo ao serviço eleitoral, mediante alocação de postos de
trabalho (auxiliar administrativo) para atender às necessidades deste TRE/PR. Vigência:
05/10/2022 a 30/11/2022. Valor Total Atualizado do Contrato: R$ 3.334.306,85. Data de
Assinatura: 05/10/2022.

(COMPRASNET 4.0 - 05/10/2022).

SECRETARIA DE GESTÃO ADMINISTRATIVA
RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO Nº 32/2022

O Tribunal Regional Eleitoral do Paraná comunica o resultado de julgamento da
licitação em epígrafe. Vencedora: E W T Brasil Elevadores Ltda., pelo valor global de R$
147.300,00.

JULIAN VELOSO PUGH
Pregoeiro

(SIDEC - 05/10/2022) 070019-00001-2022NE999999

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE PERNAMBUCO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 81/2022 - UASG 70010

Nº Processo: 0020006-38.2022. Objeto: Prestação de serviços contínuos para
a veiculação de publicidade legal dos atos administrativos emanados do TRE/PE, em
jornal de grande circulação no Estado de Pernambuco, de acordo com as especificações
constantes do Termo de Referência (ANEXO I) do Edital.. Total de Itens Licitados: 1.
Edital: 06/10/2022 das 08h00 às 17h00. Endereço: Av. Gov. Agamenon Magalhaes,
1.160, 4º Andar, Sala 408, Graças - Recife/PE ou
https://www.gov.br/compras/edital/70010-5-00081-2022. Entrega das Propostas: a partir
de 06/10/2022 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas:
20/10/2022 às 09h00 no site www.gov.br/compras.

WILLAMS DE LUCENA ALVES
Pregoeiro

(SIASGnet - 05/10/2022) 70010-00001-2022NE000054

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO PIAUÍ
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO, ORÇAMENTO E FINANÇAS

COORDENADORIA DE MATERIAL E PATRIMÔNIO
EXTRATO DE CONTRATO Nº 53/2022 - UASG 070006

Nº Processo: 0010793-78.2022.6.18.8000.
Pregão Nº 46/2022. Contratante: TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO PIAUI.
Contratado: 18.876.112/0001-76 - GIBBOR PUBLICIDADE E PUBLICACOES DE EDITAIS EIRELI.
Objeto: Prestação dos serviços de publicação em jornal de grande circulação no estado do
piauí, dos comunicados, avisos, resumos de editais ou quaisquer outras matérias escritas
pertinentes a publicações exigidas pela lei nº 8.666/93, bem como de todas as matérias
eleitorais necessárias ao conhecimento do público em geral..
Fundamento Legal: LEI 10.520 / 2002 - Artigo: 1. Vigência: 12 meses a contar da Ordem de
Serviço. Valor Total: R$ 30.819,75. Data de Assinatura: 05/10/2022.

(COMPRASNET 4.0 - 05/10/2022).

EXTRATO DE CONTRATO Nº 52/2022 - UASG 070006

Nº Processo: 0005618-06.2022.6.18.8000.
Pregão TSE Nº 90/2021. Contratante: TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO PIAUI.
Contratado: 07.589.288/0001-20 - UNICOBA INDUSTRIA DE COMPONENTES ELETRONICOS E
INFORMA. Objeto: Aquisição de 62 (sessenta e duas) baterias de chumbo-ácido seladas
para urnas eletrõnicas modelos 2009, 2010, 2011, 2013 e 2015.
Fundamento Legal: LEI 10.520 / 2002 - Artigo: 1. Vigência: 06/10/2022 a 06/10/2023. Valor
Total: R$ 5.146,00. Data de Assinatura: 05/10/2022.

(COMPRASNET 4.0 - 05/10/2022).

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 2/2022 - UASG 070006

Número do Contrato: 3/2022.
Nº Processo: 0015396-97.2022.6.18.8000
Pregão. Nº 4/2022. Contratante: TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO PIAUI. Contratado:
02.558.157/0001-62 - TELEFONICA BRASIL S.A.. Objeto: Acréscimo de 02 (dois) chips com
serviços habilitados ao item 1 (município: teresina-pi), no percentual de 14,28% dos
serviços originalmente contratados, nos limites do artigo 65, I, "b", §1º, da Lei 8.666/93.
Vigência: 06/10/2022 a 16/02/2023. Valor Total Atualizado do Contrato: R$ 72.930,00. Data
de Assinatura: 05/10/2022.

(COMPRASNET 4.0 - 05/10/2022).

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 2/2022 - UASG 070006

Número do Contrato: 43/2022.
Nº Processo: 0017430-45.2022.6.18.8000
Pregão. Nº 31/2022. Contratante: TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO PIAUI. Contratado:
04.162.704/0001-11 - SILVA E BARROS LTDA - EPP. Objeto: Acrescer a quilometragem das
rotas de distribuição dos policiais militares referentes aos itens 2 (3,43%) e 3 (6,22%), no
valor total de r$ 17.239,00 (dezessete mil duzentos e trinta e nove reais). Vigência:
06/10/2022 a 31/12/2022. Valor Total Atualizado do Contrato: R$ 686.622,60. Data de
Assinatura: 05/10/2022.

(COMPRASNET 4.0 - 05/10/2022).

EXTRATO DE APOSTILAMENTO Nº 1/2022 - UASG 070006

Número do Contrato: 40/2022.
Nº Processo: 0003308-27.2022.6.18.8000.
Contratante: TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO PIAUI. Contratado: 35.222.717/0001-62 -
AJGF SOLUCOES E ENGENHARIA EIRELI. Objeto: Retificar o elemento de despesa constante

da dotação orçamentária. Data de Assinatura: 05/10/2022.

(COMPRASNET 4.0 - 05/10/2022).

R E T I F I C AÇ ÃO

NO EXTRATO DE CONTRATO Nº 00051/2022 publicado no D.O de 2022-10-04, Seção 3.
Onde se lê: Vigência: 04/10/2022 a 04/10/2023. . Leia-se: Vigência: 06/10/2022 a
06/10/2023.

(COMPRASNET 4.0 - 05/10/2022).

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO RIO GRANDE DO NORTE
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2022 - UASG 070008

Número do Contrato: 3/2019.
Nº Processo: 16043/2018.
Dispensa. Nº 0/0000. Contratante: TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO RIO G.DO NORTE.
Contratado: 241.714.764-53 - REGIA LUCIA FERREIRA CUNHA. Objeto: 1) alterar o índice de
reajuste de preços: o igpm, índice de reajuste de preços previsto na cláusula quarta,
subitem 4.1, do contrato nº 3/2019-tre/rn, fica substituído pelo ipca, calculado pelo
instituto brasileiro de geografia e estatística - ibge, com efeitos a partir de 1º de maio de
2022; 2) conceder o reajuste de preços do valor do contrato nº 3/2019-tre/rn,
considerando a alteração do índice de reajuste constante da cláusula 1.1, com apuração
entre maio de 2021 a abril de 2022, resultante na variação percentual aproximada de
12,13148%, passando o valor do aluguel mensal de r$ 2.376,27 para r$ 2.664,55, com
efeitos a partir de 1º de maio de 2022.. Vigência: 22/09/2022 a 07/03/2024. Valor Total
Atualizado do Contrato: R$ 142.576,20. Data de Assinatura: 22/09/2022.

(COMPRASNET 4.0 - 22/09/2022).

R E T I F I C AÇ ÃO

NO EXTRATO DE CONTRATO Nº 00003/2019 publicado no D.O de 2019-03-18, Seção 3.

Onde se lê: Valor Total: R$ 108.000,00. Leia-se: Valor Total: R$ 142.576,20.

(COMPRASNET 4.0 - 05/10/2022).

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
usuario.padrao
Realce

usuario.padrao
Realce

usuario.padrao
Realce

usuario.padrao
Realce

usuario.padrao
Realce

usuario.padrao
Realce

usuario.padrao
Realce

usuario.padrao
Realce

usuario.padrao
Realce


		paulo_cesar@in.gov.br
	2022-10-06T00:10:57-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




